
スーパースマイル 
2018 年（平成 31年）新春号（vol.96）くしま矯正歯科通信 

545-0011 大阪市阿倍野区昭和町 1-21-22 徳山ビル４F 

ＴＥＬ 06-6628-8148  ＦＡＸ06-6627-0878 

くしま矯正歯科 

 

2019 年 新年のご挨拶 

院長 久島和彦 

新年あけましておめでとうございます。昨年４月には前院長文和より医院継承し、変更書類の提出等多忙な

一年間でした。昨年末には日本矯正歯科学会専門医試験に合格できましたことを大変嬉しく思います。ご協

力いただけました患者様には大変感謝しております。国内では 323 番目以降、大阪府内では 22 人目以降

の日本矯正歯科認定の専門医資格取得者となります。この度、iTero Element(ｱｲﾃﾛｴﾚﾒﾝﾄ)という口腔内３D 

ｽｷｬﾅｰを購入しました。インビザライン治療をご希望の患者様は、当分の間、治療難易度が比較的容易な症

例に限らせていただきます。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 
 

名誉院長 久島文和 

 

昨年４月に院長を息子の久島和彦に譲りましたが相変わらず毎日治

療に携わっております。しかし勤務医となって雑用から離れ随分気が

楽になりました。最近の私の大きな出来事としては、長年まとめてき

た症例が、昨年末 Medicine LWW Journal とう雑誌に載ったことで 

す。症例は約６年前、日本矯正歯科学会で学術展示をした珍しい症例

ですが詳しくはネットでみられますので興味ある方は“Medicine 

LWW Journal”を入れて 2018 年 12 月のところでみてください。新

院長も全国でも 300 名ほどが取得している日本矯正歯科学会の専門医の資格を取り、従来の方法 に加え

新しい概念の治療方法をどんどん取り入れ研鑽を積んでおります。今年もよろしくお願いします。 

 



歯科医師 中村由貴子  

あけましておめでとうございます。月 1 回の土曜日にお邪魔しております。今年はわたくし年女でして（何

周目かは見ての通りかと・・・・）、寄る年波には勝てず、老眼が・・・・・ 踏んでも壊れない！？と CM 

でお 馴染みのハズキルーペの助けを借りつつ何とかやっております。本年もどうぞよろしくお願い致しま

す。   

 

歯科医師 星野利明  

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。旧年中は格別のご厚情をいただき心より感謝いたします。あっという

間の充実した 1 年でした。本年も相変わらず、よろしくお願いいたします。皆様のご健康とご多幸をお祈

り申し上げます。 

 

歯科医師 吉田尚起  

明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、よき新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

昨年度は学会及び大学病院での診療、研究を通じて、矯正歯科治療について多くを学び、成長することがで

き ました。また、まわりの皆様のお力で大きく成長できた一年でした。今年も、基本に忠実に昨年以上に

成長して、皆様の笑顔がたくさん見られるように日々精進して参ります。本年もどうぞよろしくお願い申し

上げます。 

 

歯科医師 村田比呂  

明けましておめでとうございます。昨年は新たな知識の習得や、今後の課題を見出したりと、充実した時間

を過ごすことができました。これからも皆様に矯正治療をして良かったと思っていただけるように、またそ

のお手伝いができる環境に感謝しつつ、診療に励みたいと思っています。本年もどうぞよろしくお願いいた

します。 

 

歯科衛生士 濱本風花  

明けましておめでとうございます。私は学生時代に講義や実習でたくさんの事を学びました。その中でも一

番好きだったのが歯科矯正で、もっと知りたい！学びたい！と思い４月からくしま矯正歯科で歯科衛生士と

して働き始めました。初めは何も分からなかったのですが、先生や先輩方に優しくご指導頂きとても良い環

境で楽しく学ぶ事が出来ています。歯科衛生士１年目、まだまだ未熟ですがもっと成長出来るように学んで

いきたいとおもいます。本年もどうぞ宜しくお願いします。 

 



歯科衛生士 岡尾そら 

明けましておめでとうございます。昨年は沢山のご指導のおかげで矯正治療について知ることができ、出来

る事も少しずつ増えてきました。歯科衛生士 1 年目でまだまだ未熟ですが、毎日楽しく勤務させてもらっ

ています。今年も初心を忘れず多くを学び成長できる１年にしたいと思います。本年も宜しくお願いします。 

 

歯科衛生士 高尾亜琴  

新年明けましておめでとうございます。患者さんの素敵な歯並びのお手伝いが出来るよう精一杯頑張りたい

と思いますので、今年もどうぞよろしくお願い致します。 

 

受付/歯科助手 関口未咲  

新年明けましておめでとうございます。昨年は、先輩スタッフさん達が退職し、院長も交代され、新しいス

タッフを迎え環境が大きく変わった一年になりました。最初は、先輩スタッフさん達が退職するとの事で不

安もありましたが新スタッフ達と楽しく 1 年を終えることが出来ました。本当に良かったです。昨年 11 月

にくしま矯正歯科にきて 2 年がたち 3 年目に突入しましたが実感があまりありません(笑)ですが学習、習

得したことはとてもたくさんあり、この 2 年間で成長出来たんじゃないかなぁ。と思っています。今年は

新しくインビザライン治療も導入しましたし、矯正治療、歯科業務についてもまだまだ覚える事も沢山あり

そうなので、さらに成長できるように頑張ります！ 2 0 1 9 年も宜しくお願い致します。 

 

受付/歯科助手 武田真依  

新年明けましておめでとうございます。気が付けば、くしま矯正歯科での勤務もあっという間に半年が過ぎ

ました。明るく優しいスタッフに恵まれ、親切に指導して頂きできる仕事も日々増え、徐々に患者様と会話

を楽しむ余裕もでてきて毎日楽しく働かせて頂いております。歳を重ねるたびに一年がとても速く感じてお

りますが、この一年も充実した年になるよう仕事やプライベート何事にも全力で取り組んでいきたいと思っ

ております。本年もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

ｚ 

 

＊お知らせ：当院 歯科衛生士 山本洋子ですが、体調不良のため 11 月末をもちまして急遽退職することと

なりました。3 年半、苦楽をともにしてきた仲間が退職することは寂しいですね。 


